


## LIQUIDACION DE CREDITOS

Jorge Hernando Contreras Torres <jorgecontrerasabogados@gmail.com>

Mar 12/12/2023 15:00

Para: Juzgado 75 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j75pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (208 KB)

LIQUIDACION CREDITOS 2022- 00409.pdf;

SEÑOR

JUEZ SETENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE BOGOTÁ  
E.S.D

REFERENCIA : EJECUTIVO PROMEDICO CONTRA DEISY MAYERLY BAREÑO BECERRA  
PROCESO No. 2022- 00409

JUZGADO DE ORIGEN : 22 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

JORGE HERNANDO CONTRERAS TORRES ,apoderado de la parte demandante dentro la referencia , respetuosamente me permito presentar a su digno Despacho la correspondiente liquidaciones de los créditos de los pagarés No. 498419-00 y 498474-00

--

**Cordialmente,**

**JORGE HERNANDO CONTRERAS TORRES**  
**ABOGADO**

Señor

JUEZ SETENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

E. S. D.

REF: EJECUTIVO PROMEDICO CONTRA DEISY MAYERLY BAREÑO BECERRA

Proceso No. 2022 -00409

JUZGADO DE ORIGEN: VEINTIDOS (22) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CREDITO.

JORGE HERNANDO CONTRERAS TORRES, obrando como apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito presentar las liquidaciones de los créditos en los siguientes términos:

Al día 12 de Diciembre de 2023 presenta el siguiente saldo.

**Pagaré No.498419-00**

Capital:.....	\$ 18.980.331.00
Intereses moratorios.....	\$ 24.038.684.11
Total.....	\$ 43.019.015.11

VALOR TOTAL DEL CREDITO..... \$ 43.019.015.11

SON: CUARENTA Y TRES MILLONES DIECINUEVE MIL QUINCE PESOS CON 11/100 MCTE.

**Pagaré No.498474-00**

Capital:.....	\$ 5.000.000.00
Intereses moratorios.....	\$ 6.332.525.00
Total.....	\$ 11.332.528.00

VALOR TOTAL DEL CREDITO.....\$ 11.332.528.00

SON: ONCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE.

**TOTAL LIQUIDACION DE PAGARES**

Pagaré No.498419-00	\$43.019.015.11	1
Pagaré No. 498474-00	\$11.332.525.00	2
TOTAL.....	<b>\$ 54.351.540,11</b>	

**SON: CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS CON 11/100 MCTE.**

Anexo: Cuadros explicativo de la liquidaciones practicadas

Cordialmente,

**JORGE HERNANDO CONTRERAS TORRES**  
**C.C. No. 351.812 de Pasca (Cund.)**  
**T.P. No. 53.123 del C. S. De la J.**  
**Email: [jorgecontrerasabogados@gmail.com](mailto:jorgecontrerasabogados@gmail.com)**

PAGARE No.		498419-00				FECHA LIQUIDACION		12 Diciembre 2023	
CUOTA No.	Interés Causado		CAPITAL	DIAS MORA	INTERES Bancario Corriente	INTERES Moratorio Aplicable	/ 360 DIAS	INTERES	TOTAL \$
FECHA	MES	AÑO							
ENERO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,77%	28,16%	360	\$ 445.326,02	\$ 19.425.657,02
FEBRERO	2020	2020	18.980.331,00	28	19,06%	28,59%	360	\$ 422.059,29	\$ 19.402.390,29
MARZO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,95%	28,43%	360	\$ 449.596,59	\$ 19.429.927,59
ABRIL	2020	2020	18.980.331,00	30	18,69%	28,04%	360	\$ 443.427,98	\$ 19.423.758,98
MAYO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,19%	27,29%	360	\$ 431.565,28	\$ 19.411.896,28
JUNIO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,12%	27,18%	360	\$ 429.904,50	\$ 19.410.235,50
JULIO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,12%	27,18%	360	\$ 429.904,50	\$ 19.410.235,50
AGOSTO	2020	2020	18.980.331,00	30	18,29%	27,44%	360	\$ 433.937,82	\$ 19.414.268,82
SEPTIEMBRE	2020	2020	18.980.331,00	30	18,35%	27,53%	360	\$ 435.361,34	\$ 19.415.692,34
OCTUBRE	2020	2020	18.980.331,00	30	18,09%	27,14%	360	\$ 429.192,73	\$ 19.409.523,73
NOVIEMBRE	2020	2020	18.980.331,00	30	17,84%	26,76%	360	\$ 423.261,38	\$ 19.403.592,38
DICIEMBRE	2020	2020	18.980.331,00	30	17,46%	26,19%	360	\$ 414.245,72	\$ 19.394.576,72
ENERO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,32%	25,98%	360	\$ 410.924,17	\$ 19.391.255,17
FEBRERO	2021	2021	18.980.331,00	28	17,54%	26,31%	360	\$ 388.400,84	\$ 19.368.731,84
MARZO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,41%	26,12%	360	\$ 413.059,45	\$ 19.393.390,45
ABRIL	2021	2021	18.980.331,00	30	17,31%	25,97%	360	\$ 410.686,91	\$ 19.391.017,91
MAYO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,22%	25,83%	360	\$ 408.551,62	\$ 19.388.882,62
JUNIO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,21%	25,82%	360	\$ 408.314,37	\$ 19.388.645,37
JULIO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,18%	25,77%	360	\$ 407.602,61	\$ 19.387.933,61
AGOSTO	2021	2021	18.980.331,00	30	17,24%	25,86%	360	\$ 409.026,13	\$ 19.389.357,13
SEPTIEMBRE	2021	2021	18.980.331,00	30	17,19%	25,79%	360	\$ 407.839,86	\$ 19.388.170,86
OCTUBRE	2021	2021	18.980.331,00	30	17,08%	25,62%	360	\$ 405.230,07	\$ 19.385.561,07
NOVIEMBRE	2021	2021	18.980.331,00	30	17,27%	25,91%	360	\$ 409.737,90	\$ 19.390.068,90
DICIEMBRE	2021	2021	18.980.331,00	30	17,46%	26,19%	360	\$ 414.245,72	\$ 19.394.576,72
ENERO	2022	2022	18.980.331,00	30	17,66%	26,49%	360	\$ 418.990,81	\$ 19.399.321,81
FEBRERO	2022	2022	18.980.331,00	28	18,30%	27,45%	360	\$ 405.230,07	\$ 19.385.645,07
MARZO	2022	2022	18.980.331,00	30	18,47%	27,71%	360	\$ 438.208,39	\$ 19.418.539,39
ABRIL	2022	2022	18.980.331,00	30	19,05%	28,58%	360	\$ 451.969,13	\$ 19.432.300,13
MAYO	2022	2022	18.980.331,00	30	19,71%	29,57%	360	\$ 467.627,91	\$ 19.447.958,91
JUNIO	2022	2022	18.980.331,00	30	20,40%	30,60%	360	\$ 483.998,44	\$ 19.464.329,44
JULIO	2022	2022	18.980.331,00	30	21,28%	31,92%	360	\$ 504.876,80	\$ 19.485.207,80
AGOSTO	2022	2022	18.980.331,00	30	22,21%	33,32%	360	\$ 526.941,44	\$ 19.507.272,44
SEPTIEMBRE	2022	2022	18.980.331,00	30	23,50%	35,25%	360	\$ 557.547,22	\$ 19.537.878,22
OCTUBRE	2022	2022	18.980.331,00	30	24,61%	36,92%	360	\$ 583.961,52	\$ 19.564.292,52
NOVIEMBRE	2022	2022	18.980.331,00	30	25,78%	38,67%	360	\$ 611.641,17	\$ 19.591.972,17
DICIEMBRE	2022	2022	18.980.331,00	30	26,64%	39,96%	360	\$ 632.045,02	\$ 19.612.376,02
ENERO	2023	2023	18.980.331,00	30	28,84%	43,26%	360	\$ 684.240,93	\$ 19.664.571,93
FEBRERO	2023	2023	18.980.331,00	28	30,18%	45,27%	360	\$ 668.297,45	\$ 19.648.628,45
MARZO	2023	2023	18.980.331,00	30	30,84%	46,26%	360	\$ 731.691,76	\$ 19.712.022,76
ABRIL	2023	2023	18.980.331,00	30	32,68%	49,02%	360	\$ 775.346,52	\$ 19.755.677,52
MAYO	2023	2023	18.980.331,00	30	30,27%	45,41%	360	\$ 718.247,36	\$ 19.698.578,36
JUNIO	2023	2023	18.980.331,00	30	29,76%	44,64%	360	\$ 706.068,31	\$ 19.686.399,31
JULIO	2023	2023	18.980.331,00	30	29,36%	44,04%	360	\$ 696.578,15	\$ 19.676.909,15
AGOSTO	2023	2023	18.980.331,00	30	28,75%	43,13%	360	\$ 682.184,73	\$ 19.662.515,73
SEPTIEMBRE	2023	2023	18.980.331,00	30	28,03%	42,05%	360	\$ 665.102,43	\$ 19.645.433,43
OCTUBRE	2023	2023	18.980.331,00	30	37,80%	45,27%	360	\$ 716.032,99	\$ 19.696.363,99
NOVIEMBRE	2023	2023	18.980.331,00	30	25,52%	38,28%	360	\$ 605.472,56	\$ 19.585.803,56
DICIEMBRE	2023	2023	18.980.331,00	12	25,04%	35,56%	360	\$ 224.980,19	\$ 19.205.311,19
TOTAL INTERESES MORA - TASA FLUCTUANTE GENERADOS MES A MES								\$ 24.038.684,11	
TOTAL CAPITAL								\$ 18.980.331,00	
LIQUIDACION TOTAL								\$ 43.019.015,11	

PAGARE No.		498474-00				FECHA LIQUIDACION		12 Diciembre 2023	
CUOTA No.	Interés Causado		CAPITAL	DIAS MORA	INTERES Bancario Corriente	INTERES Moratorio Aplicable	/ 360 DIAS	INTERES	TOTAL \$
FECHA	MES	AÑO							
ENERO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,77%	28,16%	360	\$ 117.312,50	\$ 5.117.312,50
FEBRERO	2020	2020	5.000.000,00	28	19,06%	28,59%	360	\$ 111.183,33	\$ 5.111.183,33
MARZO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,95%	28,43%	360	\$ 118.437,50	\$ 5.118.437,50
ABRIL	2020	2020	5.000.000,00	30	18,69%	28,04%	360	\$ 116.812,50	\$ 5.116.812,50
MAYO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,19%	27,29%	360	\$ 113.687,50	\$ 5.113.687,50
JUNIO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,12%	27,18%	360	\$ 113.250,00	\$ 5.113.250,00
JULIO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,12%	27,18%	360	\$ 113.250,00	\$ 5.113.250,00
AGOSTO	2020	2020	5.000.000,00	30	18,29%	27,44%	360	\$ 114.312,50	\$ 5.114.312,50
SEPTIEMBRE	2020	2020	5.000.000,00	30	18,35%	27,53%	360	\$ 114.687,50	\$ 5.114.687,50
OCTUBRE	2020	2020	5.000.000,00	30	18,09%	27,14%	360	\$ 113.062,50	\$ 5.113.062,50
NOVIEMBRE	2020	2020	5.000.000,00	30	17,84%	26,76%	360	\$ 111.500,00	\$ 5.111.500,00
DICIEMBRE	2020	2020	5.000.000,00	30	17,46%	26,19%	360	\$ 109.125,00	\$ 5.109.125,00
ENERO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,32%	25,98%	360	\$ 108.250,00	\$ 5.108.250,00
FEBRERO	2021	2021	5.000.000,00	28	17,54%	26,31%	360	\$ 102.316,67	\$ 5.102.316,67
MARZO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,41%	26,12%	360	\$ 108.812,50	\$ 5.108.812,50
ABRIL	2021	2021	5.000.000,00	30	17,31%	25,97%	360	\$ 108.187,50	\$ 5.108.187,50
MAYO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,22%	25,83%	360	\$ 107.625,00	\$ 5.107.625,00
JUNIO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,21%	25,82%	360	\$ 107.562,50	\$ 5.107.562,50
JULIO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,18%	25,77%	360	\$ 107.375,00	\$ 5.107.375,00
AGOSTO	2021	2021	5.000.000,00	30	17,24%	25,86%	360	\$ 107.750,00	\$ 5.107.750,00
SEPTIEMBRE	2021	2021	5.000.000,00	30	17,19%	25,79%	360	\$ 107.437,50	\$ 5.107.437,50
OCTUBRE	2021	2021	5.000.000,00	30	17,08%	25,62%	360	\$ 106.750,00	\$ 5.106.750,00
NOVIEMBRE	2021	2021	5.000.000,00	30	17,27%	25,91%	360	\$ 107.937,50	\$ 5.107.937,50
DICIEMBRE	2021	2021	5.000.000,00	30	17,46%	26,19%	360	\$ 109.125,00	\$ 5.109.125,00
ENERO	2022	2022	5.000.000,00	30	17,66%	26,49%	360	\$ 110.375,00	\$ 5.110.375,00
FEBRERO	2022	2022	5.000.000,00	28	18,30%	27,45%	360	\$ 106.750,00	\$ 5.106.750,00
MARZO	2022	2022	5.000.000,00	30	18,47%	27,71%	360	\$ 115.437,50	\$ 5.115.437,50
ABRIL	2022	2022	5.000.000,00	30	19,05%	28,58%	360	\$ 119.062,50	\$ 5.119.062,50
MAYO	2022	2022	5.000.000,00	30	19,71%	29,57%	360	\$ 123.187,50	\$ 5.123.187,50
JUNIO	2022	2022	5.000.000,00	30	20,40%	30,60%	360	\$ 127.500,00	\$ 5.127.500,00
JULIO	2022	2022	5.000.000,00	30	21,28%	31,92%	360	\$ 133.000,00	\$ 5.133.000,00
AGOSTO	2022	2022	5.000.000,00	30	22,21%	33,32%	360	\$ 138.812,50	\$ 5.138.812,50
SEPTIEMBRE	2022	2022	5.000.000,00	30	23,50%	35,25%	360	\$ 146.875,00	\$ 5.146.875,00
OCTUBRE	2022	2022	5.000.000,00	30	24,61%	36,92%	360	\$ 153.833,33	\$ 5.153.833,33
NOVIEMBRE	2022	2022	5.000.000,00	30	25,78%	38,67%	360	\$ 161.125,00	\$ 5.161.125,00
DICIEMBRE	2022	2022	5.000.000,00	30	26,64%	39,96%	360	\$ 166.500,00	\$ 5.166.500,00
ENERO	2023	2023	5.000.000,00	30	28,84%	43,26%	360	\$ 180.250,00	\$ 5.180.250,00
FEBRERO	2023	2023	5.000.000,00	28	30,18%	45,27%	360	\$ 176.050,00	\$ 5.176.050,00
MARZO	2023	2023	5.000.000,00	30	30,84%	46,26%	360	\$ 192.750,00	\$ 5.192.750,00
ABRIL	2023	2023	5.000.000,00	30	32,68%	49,02%	360	\$ 204.250,00	\$ 5.204.250,00
MAYO	2023	2023	5.000.000,00	30	30,27%	45,41%	360	\$ 189.208,33	\$ 5.189.208,33
JUNIO	2023	2023	5.000.000,00	30	29,76%	44,64%	360	\$ 186.000,00	\$ 5.186.000,00
JULIO	2023	2023	5.000.000,00	30	29,36%	44,04%	360	\$ 183.500,00	\$ 5.183.500,00
AGOSTO	2023	2023	5.000.000,00	30	28,75%	43,13%	360	\$ 179.708,33	\$ 5.179.708,33
SEPTIEMBRE	2023	2023	5.000.000,00	30	28,03%	42,05%	360	\$ 175.208,33	\$ 5.175.208,33
OCTUBRE	2023	2023	5.000.000,00	30	37,80%	45,27%	360	\$ 188.625,00	\$ 5.188.625,00
NOVIEMBRE	2023	2023	5.000.000,00	30	25,52%	38,28%	360	\$ 159.500,00	\$ 5.159.500,00
DICIEMBRE	2023	2023	5.000.000,00	12	25,04%	35,56%	360	\$ 59.266,67	\$ 5.059.266,67
TOTAL INTERESES MORA - TASA FLUCTUANTE GENERADOS MES A MES								\$ 6.332.525,00	
TOTAL CAPITAL								\$ 5.000.000,00	
LIQUIDACION TOTAL								\$ 11.332.525,00	